

پیام تبریک «عراقچی» به مناسبت روز ملی قزاقستان

وزیر امور خارجه کشورمان روز ملی قزاقستان را تبریک گفت به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه به مناسبت فرارسیدن ۲۵ کتبر، روز ملی و روز جمهوری قزاقستان، پیام تبریکی به یرمک کوشربایف، وزیر امور خارجه جمهوری قزاقستان، ارسال نمودند.در این پیام، وزیر امور خارجه کشورمان با تبریک صمیمانه این مناسبت ملی به دولت و ملت دوست و برادر قزاقستان، ابراز امیدواری نمودند که روابط دوستانه و همکاری‌های دوجانبه میان دو کشور در همه زمینه‌ها بیش از پیش گسترش یابد.



مقاله

حمید رضا نقاشیان

دانشگاه مسئله محور یعنی چه؟



دکتر مسعود پزشکیان ، رئیس جمهور چهار شنبه آخر مهر در باز گشایی دانشگاه ها طی سخنانی اعلام کرد دانشگاه باید مسئله محور باشد و مبتنی بر نیاز کشور قادر به حل ناترازی ها بدون ایجاد تا رضایتی باشد. بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا هم دانشگاه‌های تخصصی نفت دارند و هم دانشگاه‌های بسنپار قوی در زمینه برق. این دو رشته به صورت تخصصی در دانشکده‌های مهندسی دانشگاه‌های بزرگ جهان تدریس می‌شوند. آمریکا من باب مثال این کشور به دلیل سنت نفت

قدرتمندش، دانشگاه‌های پیشرویی دارد. * دانشگاه تگزاس در استین (UT Austin) * دانشگاه استنفورد (Stanford) * دانشگاه تگزاس A&M * کانادا مثال بعدی به ویژه در مناطق نفت‌خیز مانندد آلبرتا * دانشگاه کالگری (University of Calgary) * نروژ ،کشوری با صنعت نفت و گاز بسیار پیشرفته در دریای شمال. * دانشگاه علم و صنعت نروژ (NTNU) * دانشگاه استاوانگر (University of Stavanger) * مثال بعدی انگلیس: * دانشگاه هریوت-وات (Heriot-Watt University) در اسکاتلند کشورهایی دانشگاه‌های بسیار معتبر در مهندسی برق دایر است. ما با کلیه ناترازی های انرژی و پول و تجارت و سرمایه گذاری و تولید و غیره بهتر نیست در وزارت علوم و آموزش عالی تحولی انقلاب گونه بوجود آوریم؟ به عبارتی دانشگاه شریف فقط دانشکده های نفت محور و دانشگاه تهران فقط دانشگاه‌های ای تی و دانشگاه شهید بهشتی فقط سلامت محور و امثالهم نسبت به هر امر مهم یک دانشگاه با دانشکده های تخصصی در همان زمینه داشته و نیروی فنی همان رشته را در تخصص های مختلف تربیت کرده در اساس مسئله محور در همین زمینه بوده باشند؟ الگو برداری از دانشگاه های جهان که با ساختار نیاز کشور ما تطابق ندارد هر گز مسئله محور نخواهد شد. تمرکز روی هر ناترازی در حوزه علم و تکنولژی ورشکستگی در آن حوزه را به بالندگی سوق خواهد داد. همت کنیم مسئله را با تمرکز جامع تر ببینیم. تا برای انجام موضوع با ایده مدعی بسازیم و این مدعی باید بتواند از ادعای خود دفاع کرده و مسئله را درمان پذیر کند. ، والسلام

مهاجرانی: توقف اضافه برداشت بانک‌ها، کلید کنترل تورم در کشور است



از دل زمین تا خط تولید؛ روایت توسعه صنعتی شمال غرب ایران



مجمع جدید سازمان ملل راه اندازی شد

یک مجمع جدید تحت حمایت سازمان ملل که برای کمک به مقابله با مبرم‌ترین مشکلات بدهی در اقتصادهای نوظهور طراحی شده است، روز چهارشنبه راه‌اندازی شد.به گزارش ایسنا، «مجمع بدهی سوویل» به رهبری اسپانیا با هدف گرد هم آوردن طلبکاران و وام گیرندگان و همچنین موسسات مالی بین‌المللی و دانشگاهیان، در شانزدهمین جلسه کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (اکنتاد) در ژنو راه اندازی شد.در شرایطی که سطح بدهی عمومی جهانی رکوردهای جدیدی را ثبت می‌کند، این مجمع با هدف یافتن راه‌حل‌ها و ارائه اقداماتی برای مسائلی از مدیریت بدهی گرفته تا پایداری، تشکیل شده است.....



برای زمستان آماده‌ایم، مذاکرات گازی با روسیه به مراحل آخر رسید



یک سرچشمه تحت حمایت سازمان ملل که برای کمک به مقابله با مبرم‌ترین مشکلات بدهی در اقتصادهای نوظهور طراحی شده است، روز چهارشنبه راه‌اندازی شد.به گزارش ایسنا، «مجمع بدهی سوویل» به رهبری اسپانیا با هدف گرد هم آوردن طلبکاران و وام گیرندگان و همچنین موسسات مالی بین‌المللی و دانشگاهیان، در شانزدهمین جلسه کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (اکنتاد) در ژنو راه اندازی شد.در شرایطی که سطح بدهی عمومی جهانی رکوردهای جدیدی را ثبت می‌کند، این مجمع با هدف یافتن راه‌حل‌ها و ارائه اقداماتی برای مسائلی از مدیریت بدهی گرفته تا پایداری، تشکیل شده است.....

ویژه مهر ماه ۱۴۰۴



دلجویی کانادا از ترامپ



مارک کارنی، نخست وزیر کانادا، ساعاتی پس از آنکه دونالد ترامپ، به طور ناگهانی مذاکرات بین دو کشور را متوقف کرد، گفت، کشورش آماده است تا مذاکرات تجاری را هر زمان که آمریکایی‌ها آماده باشند از سر بگیرد. به گزارش ایسنا، کارنی روز جمعه پیش از سوار شدن به هواپیمای دولتی برای سفری ۹ روزه به آسیا گفت، نمی‌توانیم سیاست تجاری آمریکا را کنترل کنیم. ما می‌دانیم که این سیاست، اساسا نسبت به سیاست دهه‌های ۱۹۸۰، ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ تغییر کرده است. کارنی گفت، مذاکره‌کنندگان آمریکایی و کانادایی در مذاکرات مربوط به بخش‌های فولاد، آلومینیوم و انرژی پیشرفت‌هایی داشته‌اند. ما آماده‌ایم تا از این پیشرفت بهره ببریم و زمانی که آمریکایی‌ها آماده انجام این مذاکرات باشند، پیشرفت‌های بیشتری را بر اساس آن، ایجاد کنیم.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پنجشنبه گذشته اعلام کرد، تمام مذاکرات با کانادا را بر سر یک تبلیغ انتقادی از تعرفه‌های او بر کالاهای کانادایی پایان خواهد داد. این تبلیغ از گزیده‌هایی از سخنرانی رونالد ریگان، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۱۹۸۷ استفاده کرده بود و در آن، ریگان از تجارت آزاد دفاع کرده و تعرفه‌ها را به عنوان یک ایده منسوخ مورد انتقاد قرار داده بود. ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت که این تبلیغ جعلی است.تصمیم دونالد ترامپ، عدم قطعیت جدیدی را به یکی از بزرگترین روابط تجاری دوجانبه جهان تزریق کرد. آمریکا و کانادا سال گذشته بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار کالا و خدمات مبادله کردند و صنایعی مانند خودرو و غذا ارتباط تنگاتنگی با هم دارند. کالاهای دهه‌ها به راحتی و بدون تعرفه از مرز عبور می‌کردند، تا اینکه ترامپ تعرفه گمرکی ۳۵ درصدی را بر بسیاری از محصولات این کشور و همچنین تعرفه گمرکی خاص صنایع بر خودروها و فلزات وضع کرد.ترامپ، معافیت‌هایی را برای کالاهایی که تحت پوششش توافق تجاری موجود با کانادا و مکزیک هستند، مجاز دانسته است. از زمان روی کار آمدن ترامپ، دولت کارنی مذاکرات طولانی با آمریکا برای کاهش تعرفه‌ها داشته است. مذاکرات، اخیرا بر تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم متمرکز بوده و دولت کارنی این استدلال را مطرح کرده که کاهش مالیات واردات بر فلزات، به نفع بخش تولید پیشرفته آمریکا خواهد بود.کوبن هاست، مشاور ارشد اقتصادی کاخ سفید، روز جمعه، دیدگاه متفاوتی در مورد وضعیت مذاکرات آمریکا و کانادا ابراز کرد. هاست روز فاکس نیوز گفت، واقعیت این است که مذاکرات با کانادایی‌ها خیلی دوستانه نبوده است. خوب پیش نرفته است. فکر می‌کنم رئیس‌جمهور بسیار ناامید شده است.نخست وزیر انتاریو پیش از این نیز مقامات کاخ سفید را آزرده خاطر کرده بود. او اغلب از تلاقی تعرفه‌های آمریکا حمایت می‌کند و برای مدت کوتاهی مالیات اضافی بر صادرات برق به آمریکا اعمال کرد. اما اقدام اخیر، واکنش خصم‌گیتانه ترامپ را به دنبال داشت که تهدید کرد تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم کانادا را افزایش داده و کسب و کار تولید خودرو در کانادا را برای همیشه تعطیل خواهد کرد.اقتصاد کانادا به شدت از تعرفه‌های ترامپ آسیب دیده است، زیرا حدود سه چهارم کالاهای صادراتی آن سال گذشته به آمریکا صادر شده است. کانادا، سال گذشته، ۳۶ میلیارد دلار مازاد تجاری با آمریکا داشت زیرا کسب و کارهای آمریکایی روزانه میلیون‌ها بشکه نفت از تولیدکنندگان کانادا خریداری می‌کردند.بر اساس گزارش بلومبرگ، این اولین باری نیست که ترامپ مذاکرات با کانادا را قطع می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا در ژوئن، اعلام کرد، به دلیل مالیات خدمات دیجیتال کانادا که در درجه اول توسط شرکت‌های فناوری آمریکایی ارائه دهنده خدمات در کانادا پرداخت می‌شود، تمام مذاکرات را متوقف می‌کند. دولت کارنی به سرعت اعلام کرد که این مالیات را لغو خواهد کرد.

ضربه سخت چین به آمریکا در جنگ تجاری



گزارشات حاکی از آن است که در ماه سپتامبر و برای نخستین بار در ۷ سال گذشته چین خرید سوپا از آمریکا را صفر کرده است.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، آمارهای رسمی حاکی از آن است که چین در ماه سپتامبر واردات سوپا از آمریکا را صفر کرده که این اتفاق در ۷ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.در واقع در سایه جنگ تجاری بین چین و آمریکا، خریداران چینی به جای واردات سوپا از آمریکا به سمت خرید سوپای از کشورهای آمریکای جنوبی رفتند.در حالی واردات سوپای چین از آمریکا صفر شده که این کشور در سپتامبر سال گذشته ۱.۷ میلیون تن سوپا از آمریکا خریده بود.چین بزرگترین وارد کننده سوپا در جهان است و تعرفه سنگینی بر واردات سوپا بر آمریکا هم اعمال کرده است.وان چنگژی، کارشناس موسسه کپیتال چینکدو، معتقد است که توقف واردات سوپای چین از آمریکا به خاطر تعرفه‌هایی است که از سوی چین بر واردات این محصول قفط از آمریکا اعمال شده است،چین با صفر کردن واردات این محصول کشاورزی از آمریکا به سمت خرید از برزیل رفته و واردات خود را نزدیک به ۳۰ درصد از این کشور افزایش داده است،چینی‌ها در کنار واردات نزدیک به ۱۱ میلیون تن سوپا از برزیل طی ماه گذشته، خرید از آرژانتین را هم تقریباً دو برابر کرده و به بیش از یک میلیون تن رسانده‌اند.

سهم ۳۰ درصدی قاچاق در بازار لوازم

خانگی؛ تولید ۳۸ درصد آب رفت

دبیر انجمن لوازم خانگی از کاهش ۳۸ درصدی تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: فروش لوازم خانگی نیز پس از دوران جنگ ۴۰ درصد کاهش یافت.به گزارش خبرنگار مهر، نسرين لوجاقي، دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، امروز در نشست خبری با اشاره به رشد چشمگیر صنعت لوازم خانگی طی سال‌های اخیر اظهار کرد: از سال ۱۳۹۶ تاکنون، تولید لوازم خانگی کشور از حدود ۲ میلیون قطعه در سال به ۲۰ میلیون قطعه در سال ۱۴۰۲ رسیده است. این رشد قابل توجه در طول حدود هفت سال، نتیجه حمایت‌های محدود دولت و در عین حال، سرمایه‌گذاری‌های بزرگ بخش خصوصی در این صنعت بوده است.وی افزود، خوشبختانه امروز تولیدکنندگان داخلی قادرند نیاز کشور را به طور کامل تأمین کنند و دیگر نیازی به واردات لوازم خانگی وجود ندارد؛ هرچند سلیقه بخشی از مصرف‌کنندگان همچنان به سمت محصولات خارجی متایل است.لوجاقي ادامه داد: با وجود رشد چشمگیر در سال‌های گذشته، متأسفانه در سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ شاهد حدود ۳۸ درصد کاهش در میزان تولید هستیم.

آغاز تحقیقات آمریکا درباره پابندی چین به توافق ۲۰۲۰



مدت حداقل دو سال، توازن تجاری میان دو کشور را برقرار کند، اما پکن هرگز به اهداف خریدش نرسید و شروع همه‌گیری کوید-۱۹ را در زمان امضای این توافق در ژانویه ۲۰۲۰، مقصر دانست.در این بیانیه آمده است که تحقیقات در ابتدا بر اجرای تعهدات چین تحت توافق فاز اول متمرکز خواهد بود. این بیانیه از عموم دعوت می‌کند تا از ۳۱ اکتبر تا اول دسامبر در مورد این موضوع اظهار نظر کنند. نماینده تجاری آمریکا در ۱۶ دسامبر یک جلسه استماع عمومی برای جمع‌آوری شهادت‌های بیشتر تشکیل خواهد داد. جیمسون گریر، نماینده تجاری آمریکا، در بیانیه‌ای گفت: آغاز این تحقیقات، عزم دولت ترامپ را برای پابندی چین به تعهداتش در فاز اول توافق، محافظت از کشاورزان، دامداران، کارگران و نوآوران آمریکایی و ایجاد یک رابطه تجاری متقابل تر با چین به نفع مردم آمریکا، برجسته می‌کند. طبق گزارش رویترز، این تحقیقات همچنین می‌تواند در صورت لغو تعرفه‌های ترامپ که بر اساس قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی وضع شده‌اند، پشتوانه قانونی بیشتری برای دولت ترامپ فراهم کند تا برخی از تعرفه‌ها بر واردات چین را احیا کند. قرار است دادگاه در پنجم نوامبر به استدلال‌هایی در مورد چالش تعرفه‌های مبتنی بر قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی که در حال حاضر حدود ۳۰ درصد برای کالاهای چینی است، رسیدگی کند.

دفتر نماینده تجاری آمریکا اعلام کرد تحقیقات تعرفه‌ای جدیدی را در مورد کوتاهی آشکار چین در پابندی به توافق تجاری مرحله اول که در سال ۲۰۲۰ با دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ تجاری واشنگتن و پکن در دوره اول ریاست جمهوری او امضا شد، آغاز کرده است.به گزارش ایسنا، تحقیقات جدید در مورد رویه‌های تجاری ناعادلانه، ابراز بالقوه دیگری را در اختیار دونالد ترامپ، رئیس‌مهور آمریکا قرار می‌دهد تا تعرفه‌ها را بر واردات کالاهای چین افزایش دهد. بیانیه نماینده تجاری آمریکا یک روز قبل از آغاز دور جدید مذاکرات آمریکا و چین بر سر کنترل صادرات مواد معدنی کمیاب در کوالالامپور در روز شنبه منتشر می‌شود.چین اعلام کرد، قاطعانه با آنچه اتهامات دروغین و اقدامات تحقیقاتی مرتبط واشنگتن می‌نامد، مخالف است و آمریکا را به تشدید فشار اقتصادی و سایر اشکال فشار علیه چین متهم کرد.سخت‌گویی سفارت چین در واشنگتن در شبکه اجتماعی «پکس» گفت: چین با دقت به تعهداتش در دور اول توافق اقتصادی و تجاری عمل کرده است. وی افزود، اقدامات چین به نفع سرمایه‌گذاران از همه کشورها، از جمله شرکت‌های آمریکایی بوده است. قرار بود دور اول توافق تجاری میان چین و آمریکا با متعهد کردن چین به افزایش خرید کالاهای کشاورزی و تولیدی، انرژی و خدمات از آمریکا به میزان سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار به

افت شاخص بورس در آغاز هفته؛ فولاد و خودرویی‌ها ترمز بازار شدند

شاخص کل بورس امروز با افت ۱۹ هزار و ۸۱۹ واحدی به سطح ۳ میلیون و ۶۰ هزار رسید؛ فشار فروش در نمادهای بزرگ فلزی و خودروساز مانع از بازگشت بازار به مسیر صعودی شد.به گزارش خبرنگار مهر، در معاملات امروز شنبه ۳ آبان‌ماه ۱۴۰۴، شاخص کل بورس تهران با افت ۱۹ هزار و ۸۱۹ واحدی، معادل ۰.۶۴ درصد کاهش یافت و در سطح ۳ میلیون و ۶۰ هزار و ۴۸۴ واحد متوقف شد.شاخص هموزن نیز با وجود رشد جزئی در برخی نمادهای کوچک، تغییر محسوسی نداشت و در عدد ۹۰۰ هزار و ۷۱۶ واحد ایستاد که تنها ۱۰۲۸ واحد رشد معادل ۰.۱ درصد را نشان می‌دهد. ارزش کل معاملات خرد بازار امروز حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به روزهای گذشته کاهش یافته است.نمادهای اثرگذار بر افت بازاربررسی

فهرست نمادهای اثرگذار بر شاخص کل نشان می‌دهد امروز فولاد مبارکه اصفهان با تأثیر منفی ۴۱۰۲ واحدی بیشترین نقش را در افت شاخص ایفا کرد. پس از آن، ایران خودرو، بانک تجارت و بالایش نفت اصفهان در میان نمادهای منفی مؤثر قرار داشتند.در مقابل، بانک ملت و بانک پاسارگاد عملکرد مثبتی داشتند و تا حدودی از شدت افت شاخص کاستند. بالاین‌حال، فشار عرضه در نمادهای بزرگ گروه فلزات و خودروسازان مانع از بازگشت شاخص به محدوده مثبت شد. برتراکش‌ترین نمادها در میان نمادهای پرتراکش بازار، بانک ملت با بیش از ۵۳ هزار معامله و رشد ۲.۱۴ درصدی در صدر قرار گرفت. پس از آن، ایران خودرو، بانک تجارت، بالایش نفت اصفهان، فولاد مبارکه اصفهان و بانک صادرات ایران بیشترین حجم معاملات را ثبت کردند.با وجود این تحرها، بسیاری از نمادهای بزرگ صنعتی و بالایشی در محدوده منفی معامله شدند و شاخص هموزن نیز علیرغم رشد جزئی، نشانه‌ای از بازگشت پر قدرت تقاضا را بروز نداد. اثر بازارهای موازی در روزهای اخیر، کاهش بهای دلار آزاد باعث شده صندوق‌های طلا و گواهی‌های سپرده مبتنی بر طلا نیز بازدهی منفی را تجربه کنند. در نتیجه، جریان نقدینگی از بازارهای موازی به سمت سهام تقویت نشده و بازار بورس هفته جدید را با احتیاط و کم‌رقمقی محسوس آغاز کرده است.

مهاجرانی: توقف اضافه برداشت بانک‌ها، کلید کنترل تورم در کشور است

[illegible]

سختگوی دولت گفت علت اصلی تورم، ناترازی بانکها و اضافه برداشت آنهاست و با وام بانک مرکزی و نهادهای ذی ربط، انتظار می‌رود کنترل تورم تحقق یابد. به گزارش خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: موضوع بانک آینده که سال‌ها ونده باز داشته است و نگرانی‌هایی را در سطح جامعه ایجاد می‌کرد به سرانجام رسید. با افزودن سپرده‌گذاران بانک آینده نگرانی نداشته باشند به جهت آنکه حساب‌های آنها بانک ملی منتقل خواهد شد. مهاجرانی اظهار کرد: یکی از نگرانی‌های اصلی مردم جامعه، مسئله تورم است. علت ایجاد تورم، در بسیاری از موارد، ناترازی بانک‌هاست؛ عبارتی زمانی که بانک‌ها دچار اضافه برداشت می‌شوند، شاهد خلق تورم خواهیم شد، لذا امیدواریم با اقدام شایسته بانک مرکزی و هماهنگی نهادهای ذی ربط، اضافه برداشت بانک‌ها متوقف شود و در نتیجه کنترل تورم محقق شود. سخنگوی دولت در پاسخ دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد، بیان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی در روزهای اخیر اقدام مناسبی در جهت تأمین سرمایه در گردش بینندگان انجام داده و سامانه‌ای تأمین مالی نگاهاهای تولیدی، طراحی کرده است. واقع یکی از دغدغه‌هایی که مقام معظم رهبری و دقت درستی که ایشان داشتند، پایان سال است که اسم سال‌ها به نام تولید، اقتصاد، سرمایه‌گذاری و رفع موانع نام‌گذاری می‌شود، ولی بیعتا آنچه که مردم مشاهده می‌کنند به اندازه‌ای که

عارف: نخبگان باید در حکمرانی علمی کشور مشارکت داشته باشند

علمی کشور منجر شود. معاون اول رئیس‌جمهور به بیان اینکه سخن من با شما سخن از امید است، گفت: امید راهبردی اصلی تعالی نظام است، که نمی‌توان احتمالاتی از آن با وجود گرفتاری‌ها دست برداریم و باید با نگاه و امید به آینده خود مسئول کشور بماندیم و حس کنید چنین دینی به ایران دارد که یک پسر زحمتش کشور را روستایی دور افتاده مرزی در حال رحمت کشیدن است تا ما تحصیل کنیم. عارف‌نیا کرد: تلاش‌ها و دستاوردهای علمی شما یک امت است که می‌توانید جامعه را نجات دهید و امید کشور به نسلی است که می‌تواند ایران را به قله‌های بلند علم و فناوری برساند. معاون اول رئیس‌جمهور به اشاره به هدفگذاری رسیدن به جایگاه اول منطقه در علم و فناوری‌ها در زمان تدوین و تصویب سند چشم‌انداز: ۲۰ ساله افزود: در پهنه دوم انقلاب و ابلاغ سیاست‌های کلی نظام نیز راهبردی علم و فناوری در اولویت بوده اما به دلیل برخی اولویت‌ها و مشکلات مهندسان حل مشکلات معیشتی مردم متأسفانه

با راه را هرید به خوبی توجیه کنید و بعضاً بودجه‌های پژوهشی دانشگاه‌ها برای تأمین معیشت امکانات دانشجویان و اساتید هزینه شد که برای دانشگاه‌ها علم و پژوهش را در اولویت قرار دهند. عارف با بیان اینکه جنگ‌ها ۲۰ روزه جنگ فناوری با فناوری‌ها است که در تقابل علم با علم و قلم با قلم بود؛ از نشان دادن افکار و اسرار و سربازان جنگ ۱۲ قرن روزه تبخیه‌های علم بود. پژوهش‌های که به علم و فناوری توجیه کردیم و دانشمندان جوان به میدان آمدند دست‌تر از آنستیم. همچنین توسعه صنعت موسیقی مدیون جوانان دانشمندانی است که در راه دستاوردهای علمی غلب و روزی نمی‌شناختند. معاونان ارشد می‌توانستند قهرمان توفیق ابرقرد می‌تواند، ظالم و خشن و به خاطر پیشرفت‌های علم و فناوری ایرانی ابلجاری‌هاست توفیق آتش کرد که پس از این جنگ و آسیب‌شناسی‌ها به صورت جنبش‌های به صورت جدی‌تر عمل کنیم که در اصل همان تحقق اهداف کشور است. ۲۰ ساله است عارف با بیان اینکه رسیدن به جایگاه جمعیت ملی با کمک دانشگاه دانشمندان کم‌اند. اظهار داشتند در دوران جنگ ۲۰ ساله و تحلیلی و در اولین حمله شبیایی رژیم بعثی به ایران جمع ۵ نفر از نخبگان این حوزه را در کنار هم جمع کردیم تا ببینیم دشمن از چه گزای استفاده کرد اما امروز به برکت انقلاب و میدان‌های علمی ما جوانان مصونیت کامل در حمله‌های شبیایی داریم که کسی جرأت خطایی علیه دانش عارف را اشاره به تجربه تسلیک این دانش‌تان در اوایل دهه ۴۰، ادامه داد به توجیه به روزرسانی در این زمینه معیشتی که در فضای علمی کلاسیک جای هشتم، به این نتیجه رسیدیم که باید در زمان فناوری‌های پیشرفته حرکت کنیم و در آن دوران یک هدف گذاری رتبه ۱۵ در جهان در فناوری نانو داشتیم اما امروز در این فناوری در این کشور جهان داریم و تمام کشورها در این زمینه پیروز دارند. معاونان ارشد می‌توانند به این نکته بر آنکه بر این علوم و فناوری‌ها رسیدن به فناوری‌های پیشرفته و ظهور و ابتکاراتی چون غیز ایرانی دست یافتنی است. تاکید کرد: دولت چهاردهم یک برنامه استاد مدت سه ساله برای رسیدن به توسعه افاده علم و فناوری در کشور را برنامهریزی کرده است که ما به جایگاه برسییم که هم‌روز و هم‌کلام شوند فنو قایلان ارشد استانی که در خط و طاب و صنعت این باشگاه علمی گفت: ما سرمایه آینده کشور هستد که در دست خدمت پیشرفت و از فضایی باشد. نخبگان این در حکمرانی است که کشور مشرک شده باشند به ویژه در تصمیم‌سازی علمی و فناوری که نظام حکمرانی علمی صادی شما را بشوند تا علم و دانش برای حل مشکلات و مسائل واقعی کشور به کار گرفته شود. عارف اهمیت تکنولوژی نسل‌های علم از نخبگان علم و فناوری را خاطرنشان ساخت و گفت: اگر افرادی که در کشور نخبگان علم و فناوری هستند و شاید بسیاری از امور که برای افراد مباح است اما یک استاد و نخبه به دنبال انجام دهد. در این راه‌ها گذشته به گوازیی توجیه کردیم و ما توجیه به اینکه فرهنگ و مینیت بر این و به پیروی از سده‌ها است.

عارف: نخیکان باید در حکمرانی

سخن اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه نخیکان سرمایه‌انده کشور هستند که باید در خدمت پیشرفت علم و صنعت می‌گفت: نخیکان باید در حکمرانی کشور مشارکت داشته باشند. گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف دیدار با اعضای باشگاه و مدال‌آوران پیاده‌ای که در باشگاه دانش‌پژوهان جوان برگزار شد، با اشاره به دیدارهای خود در هفته با جامعه علمی کشور از جمله شگاه فرهنگیان، دانشگاه آزاد اسلامی، باشگاه دانش‌پژوهان جوان به ذکر طری‌ای از حضور خود در کنکور ورودی دانشگاهها در پیش از انقلاب اسلامی برود: در آن دوران کسی باور نمی‌کرد که نفر از شهر یزد به دلیل سازوکارهای گزارش کنکور که در انحصار چند شهر قرار بود، بتواند در آزمون ورودی دانشگاه شرکت کند که البته این نگاه به ویژه از پیروزی انقلاب اسلامی اصلاح

[illegible]

نخستین جلسه هیات گزیر و هیات مدیره صندوق ضمانت سپرده‌ها با موضوع تعیین درایه‌های بانک سابق (AMC) احصا امروز با حضور رئیس بانک مرکزی تشکیل شده گزارش ایندینا پس از اخذ تصمیم از سران سه قوه (بانک ۲۶ مهر) و به استناد مصوبه هیات عالی بانک مرکزی در تاریخ (۲۸ مهرماه ۱۴۰۴) فعالیتت بانک ایندینا پس از دو دهه تازاری و عملکرد نامناسب، لغو و این بانک با عاملیت بانک ملی وارد مسیر فرزند گزیر پیر فاصله شد. در حالی که رئیس گزیر، بانک مرکزی در این جلسه تاکید کرد: رولویت نخست صندوق ضمانت سپرده‌ها باید استفاده از روش‌های متنوع برای فروش درایه‌های بانک تکلیف شده و تقدیر آنها باشدیوری تصریح کرد: تمام درایه‌های سیمی و غیرقابل نقدشوندگی بانک سابق ایندینا به مطلق تجربه جهانی توسط شرکت مدیریت درایه‌ها (AMC) که در قانون برنامه پیشین پیشی شده است تعیین تکلیف شود و فقط منابع و درایه‌های نقدشونده به بانک ملی ایران منتقل شود. رئیس ایندینا همچنین تاکید کرد: سازوکار به بانک در قبال بانک تازار و واسطه‌ای در امور گزیر انجام نیست، زیرا در موضوع اقدام، بانک باید با تمام تازاری‌های خود به بانک ملی منتقل می‌شود اما در سازوکار اخذ شده کنونی، به‌گونه‌ای عمل می‌شود که معادل منتقل شده به بانک ملی، منابع و درایه‌های بانک سابق به بانک ملی ایران انتقال داده خواهد شد.

بودجه ۱۴۰۵ بر اساس قانون
یکم دی ماه به مجلس تقدیم
می‌شود



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: مسئولان سازمان برنامه موظفند در سال ۱۴۰۵ را در تاریخ یکم دی ماه و بودجه شرکت‌های دولتی را در تاریخ ۱۵ آذرماه به مجلس تقدیم کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، محسن زنگنه درباره چرایی بررسی نحوه تنظیم بودجه سنناتی در کمیسیون برنامه و بودجه گفت: با توجه به اصلاحات ماده ۱۸۲ قانون آئین‌نامه داخلی مجلس، دیگر ما نمی‌توانیم احکامی را در بودجه منعکس کنیم. نمایندگان

مردم «فوت‌حیدریه و مه ولات» در مجلس با اشاره دغدغه دولت در این زمینه افزود: دولت در این بخش نگران است که نکند، استعدادهایی در مسیر بوجه‌نویسی پیدا کنند، لذا قصد دارد برای برآوردی را که در قوانین بوجه سال‌های قبل موجود بوده به عنوان قانون دائم آورد تا ما در بوجه درباره آنها تصمیم‌گیری کنیم چون ما قانون دیگری نداریم تا درباره آن تصمیم بگیریم. نمایندگان این مجلس در باره قالب پیش‌نویس خود تنظیم بوجه‌های سنواتی و تحت لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) در جلسه مطرح خواهد شد عضو کمیسیون برنامه، بوجه و محاسبات مجلس در ادامه تاکید کرد: «سازمان سازمان موظفند که بوجه سال ۱۴۰۵ را در تاریخ یکم دی ماه و بوجه شش‌گانه دولتی را در تاریخ ۱۵ آذرماه به مجلس تقدیم کنند. هدف کمیسیون برنامه و بوجه ایجاد انسجام و شفافیت بیشتر در ساختار بوجه و جلوگیری از تکرار احکام موقت در قوانین سنواتی است.

واگذاری اختیارات به
استان‌ها باید در یک
چارچوب مشخص انجام
شود

رئیس مجلس گفت: با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها که طبق نامه هفتم وظیفه دولت است، موافق بوده و از آن حمایت می‌کیم؛ اما این کار باید به یک چارچوب مشخص انجام شود. به گزارش خبرگزاری‌ها، مهندسان و محققان قالیباف رئیس مجلس در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نه صرفاً برای بلکه نزدیک به ربع قرن است که به تمرکززایی در اداره کشور تأکید می‌کنم و با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها و رده‌های استانی که طبق نامه هفتم وظیفه دولت است، موافق بوده و از آن حمایت می‌کنم؛ اما این کار باید در یک چارچوب مشخص انجام شود. یعنی باید اصل ۱۲۷ قانون اساسی در این فرایند رعایت شده و اتحاد واکدا شد مشخص باشند.

